

برای شناخت دقیق‌تر آموزش عالی کشور و درک جایگاه دانشگاه آزاد

نامزدهای محترم! این اعداد را به خاطر بسپارید

انتخابات ریاست جمهوری که پایان این هفته برگزار خواهد شد بهانه‌ای برای طرح مباحث درخصوص دانشگاه شده که مع الاسف تقریباً هیچ‌کدام هم دقیق نبوده است. صحبت یکی از نامزدهای انتخابات درخصوص دانشگاه آزاد و سطح علمی آن نشان می‌دهد شناخت کاملی نسبت به جایگاه کنونی این مجموعه به عنوان ۴۰ درصد آموزش عالی کشور وجود ندارد. این بار به این بهانه و برای اطلاع نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری مرور کوتاهی بر بخشی از جریان فعالیت‌های دانشگاه داشتیم.

۲۰۲۳۷

هیات علمی پیوسته



در جغرافیای ایران اسلامی هیچ دانشگاهی وسعت و گستره دانشگاه آزاد را ندارد؛ پردیس‌های دانشگاهی امکان آموزش را به دل مناطق محروم بردند

+۴۰۰

واحدها و مراکز



آخرین آمار اعلامی موسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی نشان می‌دهد ۴۲ درصد پذیرفته‌شدگان آزمون‌های ورود به دانشگاه آزاد را انتخاب کردند

+۱۳۰۰۰۰۰

دانشجو



۲۸ درصد اساتید کشور در دانشگاه آزاد مشغول به فعالیت هستند. این جمعیت بدون در نظر گرفتن ۱۸ هزار دستیار آموزشی و سه هزار هیات علمی وابسته است

۱/۶

نسبت سرانه دانشجویی دانشگاه آزاد به دانشگاه‌های دولتی



سرانه تحصیل در دانشگاه آزاد به صورت میانگین در حدود ۱۳ میلیون بوده؛ این عدد یک پنجم تا یک ششم سرانه تحصیل دانشجویان در دانشگاه‌های دولتی است

۳۳۰۰۰

میلیارد تومان



اقتصاد دانشگاه آزاد امروز برای درآمدی ۳۳ همتی هدف‌گذاری شده است. این عدد نسبت به سال کاری قبل دانشگاه ۷۵ درصد رشد داشته در حالی که سهم شهریه از درآمد به نصف کاهش یافته است

۱۳۰۶۴۳

تعداد پروپوزال‌های انتخابی از برنامه پایش آزاد



یک چهارم انتشار برون‌دادهای علمی اساتید دانشگاه‌های کشور در مجلات دانشگاه آزاد منتشر می‌شود. ۱۲۷ مجله به زبان انگلیسی و ۲۶ مجله در پایگاه اسکوپوس ثبت شدند. ۱۵ مجله هم دانشگاه آزاد IF گرفتند

۵۱۷

مجله علمی



دانشگاه آزاد در آخرین رتبه‌بندی جهانی آژانس رتبه‌بندی روند در رده ۱۹۰-۱۸۰ قرار گرفته است

۱۹۰-۱۸۰

رتبه‌بندی جهانی روند



برنامه هفتم توسعه در حالی سهم ۱۰ درصدی پایان‌نامه‌های تقاضامحور و نیازمحور از کل پایان‌نامه‌ها را به عنوان هدف مدنظر قرار داده که در حال حاضر ۳۵ درصد تولیدات علمی دانشجویان دانشگاه آزاد بر مبنای نیازسنجی و برنامه‌های علمی تدوین می‌شود

۲۳۰۰۰

دانشجوی بین‌المللی در حال تحصیل



۲۳ هزار دانشجوی خارجی از ۱۶ ملیت در دانشگاه آزاد مشغول به تحصیل هستند. به جز این تعداد بیش از ۵۰۰ نفر دانشجوی پنج واحد برون‌مرزی دانشگاه هستند

۳۳۰۰۰

تعداد دانشجویان پویشی



دانشگاه آزاد طرحی ویژه کارآمدگی و اشتغال همزمان با تحصیل شکل داده تا دانشجویان همزمان با تحصیل تجربه حضور در فضای جدی کار هم داشته باشند. تاکنون زمینه حضور ۳۳ هزار دانشجو فراهم شده است

۶۷

سرای نوآوری



تعداد هسته‌ها، واحدهای فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان دانشگاه آزاد در پنج سال اخیر رشد چهار برابری داشته است. فضای اختصاص یافته به حوزه فناوری نیز در سه سال اخیر ۸۰ درصد رشد کرد و به ۲۴۵ هزار متر مربع رسیده است

۱۴۰۳

تعداد هسته‌ها، واحدهای فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان



تعداد مراکز رشد زیرمجموعه دانشگاه آزاد از سال ۹۸ تاکنون ۲۷ درصد رشد کرده است. تعداد مراکز رشد زیرمجموعه وزارت علوم ۲۰۱ مورد عنوان شده است

۱۷۲

مرکز رشد



سراهای نوآوری ایده دانشگاه آزاد در جریان اثربخشی هرچه بیشتر حوزه فناوری است. فضایی مشابه پارک‌های علم و فناوری اما با رویکرد و جهت‌گیری متناسب با نیازهای اصلی کشور

۸۰۱۰

میلیارد ریال



ارزش سرمایه‌گذاری صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد به ۸۰۱ میلیارد تومان رسیده است. این صندوق بزرگ‌ترین صندوق پژوهش غیردولتی شناخته می‌شود

۴۰٪

سهم دانشگاه آزاد در تربیت پرستاران کشور



درصد از پرستاران حال حاضر کشور در دانشگاه آزاد فارغ‌التحصیل شدند. ۴۰ درصد پذیرفته‌شدگان آزمون دستیاری پزشکی و دندانپزشکی هم دانشگاه آزادی‌اند



عضو هیات علمی و اساتید دانشگاه آزاد امروز نقش آفرینی ویژه‌ای در حوزه فرهنگی دارند. در حال حاضر هفت هزار نفر از اساتید در قالب اساتید همیار فرهنگ با معاونت فرهنگی در ارتباط هستند

۷۰۰۰

هیات علمی پیوسته



فعالیت بیش از ۱۷۷۶ کانون فرهنگی و بیش از ۲۰۰ تشکل دانشجویی فضای فرهنگی متفاوتی را در دانشگاه آزاد شکل داده است. قریب به ۴۰۰ نشریه دانشجویی را هم به این آمار باید اضافه کرد

+۲۰۰۰

مجموعه دانشجویی

